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印刷からデータ編集まで、すべてお任せを！印刷からデータ編集まで、すべてお任せを！
都内小中学校や全国の PTA会報を多数制作しています。都内小中学校や全国の PTA会報を多数制作しています。

制作依頼から納品までの流れ（弊社で制作を行う場合）

写真、テキスト、デザインラフご入稿

学　校

学校様で最終確認、校了
学　校

校正チェック
修正箇所をお知らせください。
（広報委員会、担当先生など）

学　校

弊　社
デザイン制作

弊　社
修正、２校PDF提出

弊　社
修正、３校PDF提出

ご入稿から
７～ 10営業日程度で
校正紙を送らせて
いただきます。

5～7日程度

3～5日程度

学　校
２校の校正チェック
（修正箇所をお知らせください。）

弊　社
印刷、製本し、ご指定の場所に
納品いたします。
（校了後、7日程度）

5～7日程度

7～10日程度

打ち合わせ

タイトル

S-01

S-11S-11

S-02

S-03テキスト１テキスト１

テキスト11テキスト11

S-12テキスト12テキスト12

テキスト2テキスト2
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S-13

テキスト13テキスト13

S-14

テキスト14テキスト14
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編集後記編集後記8 奥付け奥付け9

裏表紙

5

1 最初に全体のイメージや、
学年のイメージカラーを教えてください。

2 入稿は項目ごとにフォルダ分けしてね。

3 ラフと写真に同じ名前をつけよう。
※①、②、/などの記号は使わないでね。

6 写真やイラストも背景に使えるよ。

7 写真の使いたい部分を教えてね！

8 編集者が制作にまつわる話しや
制作について考えていることなどを
書くといいよ。

9 発行者・出版年月日・編集者などを
記載できる場所だよ。

4 ラフとテキストに同じ名前をつけよう。
※①、②、/などの記号は使わないでね。

【中綴じ】
ホッチキスでとめてあるよ。

5 なか -とじ

※ホッチキスがないのはスクラム製本って言うんだよ。
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（メールで送ります。）

（メールで送ります。）

2

ZIP型式で
まとめましょう。
画像
表紙

裏表紙

運動会

先生紹介

フォルダ分けの例

文章
表紙

裏表紙

運動会

先生紹介

弊社へ入稿

6 表紙
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印刷からデータ編集まで、すべてお任せを！印刷からデータ編集まで、すべてお任せを！

テキストは手書きでもいいですか？Q
A 手書きでも問題ございません。Excel やWord はもちろん、メールに打ちこみ送っていただいてもOKです。

スマホで撮った画像も使えますか？Q
A はい、大丈夫です。画像のサイズが小さい場合拡大して使用するので、画像が粗くなる場合があります。

どれぐらいで出来上がりますか？Q
A ページ数や仕様によりますが、完全データ入稿の場合約3週間。制作がある場合1ヶ月～2ヶ月くらいかかります。
詳しい流れは 2ページ目をご覧ください。

いくらぐらいでできますか？Q
A 基本的な仕様や部数は料金表に記載しておりますのでご参照ください。
ご希望の仕様や部数でのお見積りもさせていただきます。

完全データ入稿から納品までの流れ

都内小中学校や全国の PTA会報を多数制作しています。都内小中学校や全国の PTA会報を多数制作しています。

企画、取材、写真撮影、編集
（ご相談、お打ち合わせにお伺いします。）

3～4日程度
校正（1校）をご指定の
場所にお届けします。

3～5日程度

3～7日程度

画像の調整
印刷データ・レイアウト修正

データ加工、組版、印刷データ作成
完全データをご入稿

（CDやUSBメモリを郵送、宅配便、又はメールなどで
お送りください。ご来社でのお打ち合わせも承ります。）

弊　社

弊　社

印刷・製本し、ご指定の場所に
納品いたします。
（校了後、7日程度）

弊　社

学　校

校正チェック
修正箇所をお知らせください。
（広報委員会、担当先生など）

学　校

学校様で最終確認、校了
（修正箇所が少ない場合は、2校をメールやファックスにて
お送りします。）

学　校

データはどのように渡せばいいですか？Q
A 下記のような方法でお渡しください。

ギガファイル便で転送※使い方は右記をご参照ください。

USBメモリ、CD、DVD郵送（メディアは納品時にお返しします）

メールで送信（添付できるサイズに限りがあります）

ギガファイル便の使い方

データが入っているフォルダを圧縮する。
ギガファイルを開く（https://gigafile.nu/）
アップロードのページにドラッグ＆ドロップ
データアップが完了したら、メールのアイコンをクリックし
アップロード情報をメールで送信する。
（各担当のメールアドレスを入力してください。）

1
2

3

4

よくあるご質問よくあるご質問よくあるご質問 QQQQ &&&& AAAA
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料 金 表料 金 表

その他の部数もお気軽にご相談ください。その他の部数もお気軽にご相談ください。その他の部数もお気軽にご相談ください。その他の部数もお気軽にご相談ください。

03-5305-3773TEL
〒166-0011 東京都杉並区梅里 2-40-19 ワールドビル 3F

いつでもお気軽にお問合せください。
営業時間／月～金 9：00～18：00

印刷データ作成・組版料金はページあたり＠￥6,000程度となります。印刷データ作成・組版料金はページあたり＠￥6,000程度となります。印刷データ作成・組版料金はページあたり＠￥6,000程度となります。印刷データ作成・組版料金はページあたり＠￥6,000程度となります。

※税込み、送料別途※税込み、送料別途

500部

1000部

1500部

43,700円

50,400円

55,200円

47,700円

56,400円

63,200円

A4サイズ 4ページ 二つ折り（フルカラー）

部　数

500部

700部

1000部

1300部

1500部

71,000円

77,600円

83,200円

88,800円

92,600円

75,000円

82,600円

89,200円

95,800円

100,600円

コート紙、マットコート紙
(90kg)

コート紙、マットコート紙
(110㎏ )

A4サイズ 8ページ 中綴じ（フルカラー）

部　数
コート紙、マットコート紙

(90kg)
コート紙、マットコート紙

(110㎏ )

700部

1300部

47,700円

53,300円

52,700円

60,300円


